
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

Codice Fiscale: 01706580204 

 

Prot. 4604/25 Mantova, 05/08/2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
N° 91 DEL 05/08/2025 

 
 
L'anno 2025 (duemilaventicinque), il giorno 05 (cinque) del mese di agosto, alle ore 12:30 in Mantova 
presso la Sede consortile in Corso Vittorio Emanuele II, n° 122, 

IL PRESIDENTE 

- assistito dall’Avv. Valentina Caldarella - Ufficio di Staff, in qualità di Segretario verbalizzante; 

- visto l’art. 13, lett. l), del vigente statuto consortile approvato con D.G.R. n. 6621 del 19/05/2017, 
che assegna al Presidente la competenza ad assumere, in caso di indifferibilità e urgenza, gli atti 
deliberativi da sottoporre a ratifica consiliare nella prima seduta successiva; 

- ritenuto di assumere provvedimento di urgenza relativamente al seguente oggetto: 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER “FORNITURA DI 
GASOLIO AGRICOLO PER L’ESERCIZIO DELLE MACCHINE OPERATRICI CONSORTILI PER UN 
QUANTITATIVO DI LITRI 200.000 DELLA DURATA DI 24 MESI” – CIG B75581D463 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Premesso che con atto dell’16/05/2025, recepito a protocollo con il n. 3182/2025, è stato nominato 
Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Antonio Panizza; 

Considerato che con determina a contrarre n. 36 del 05/06/2025, prot. n. 3513, è stata indetta 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, da esperire con il criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento della “Fornitura di gasolio 
agricolo per l’esercizio delle macchine operatrici consortili per un quantitativo di litri 200.000 della 
durata di 24 mesi” – CIG B75581D463, per l’importo complessivo di € 261.559,00 iva esclusa; 

Atteso che in data 19/06/2025 è stato pubblicato sulla piattaforma di intermediazione telematica 
“Acquisti Telematici” il bando di gara avente prot. n. 3765 del 17/06/2025, con il quale sono stati 
individuati i requisiti necessari per la partecipazione alla procedura di gara; 

Preso atto che il bando di gara fissava la data del 22/07/2025 alle ore 10:00 quale termine ultimo per 
la presentazione delle offerte ed entro tale termine ha presentato offerta il seguente operatore 
economico: 

- A.F. PETROLI S.P.A. – C.F. 03645040282, con sede in Abano Terme (PD) 

Considerato che A.F. PETROLI S.P.A. – C.F. 03645040282 ha presentato un’offerta economica 
indicando, per forniture da 1000 a 2000 litri, un ribasso percentuale del 28,63% da applicare al prezzo 
riportato sul “listino dei prezzi all’ingrosso” edito dalla Camera di Commercio di Mantova, al netto di 
oneri accessori e di IVA; 



  
 

pag. 2 

Preso atto che il ribasso percentuale offerto dall’operatore risulta coerente con le offerte economiche 
già presentate dallo stesso in precedenti procedure di gara analoghe, non emergendo discostamenti 
significativi rispetto ai ribassi storicamente praticati; inoltre, considerato l’attuale andamento del 
mercato e la riduzione del prezzo del gasolio agricolo, l’offerta presentata risulta congrua e 
ammissibile; 

Verificata la regolarità dei requisiti generali e speciali, tramite FVOE di ANAC; 

Preso atto della proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Progetto del ++/08/2025 
recepita a protocollo con il n. +++; 

Visti 

- gli art. 7 co. 2 All. I.2, 17 e 18, nonché gli artt. 27, 28, 35, 36 e 90 del D.Lgs. 36/2023;  
- gli artt. 4 e 6 bis, L. 241/1990. 

Riscontrata la legittimità e la correttezza della suddetta procedura, esperita ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. 36/2023 con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 108 del citato decreto. 

Accertato che l’affidamento di che trattasi trova copertura finanziaria al capitolo 160.201; 

Preso atto del parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Direttore Generale a sensi dell’art. 
83, comma 2 della L.R. Regione Lombardia n. 31/2008. 

DELIBERA 

- di aggiudicare l’appalto in oggetto alla ditta A.F. PETROLI S.P.A., C.F. 03645040282, con sede in 
Via Brustolon 5-5/A, Abano Terme (PD), che ha offerto, per la fornitura sopra specificata, un 
ribasso pari al 28,63% da applicare al prezzo riportato sul “Listino dei prezzi all’ingrosso” edito 
dalla Camera di Commercio di Mantova, al netto di oneri accessori e di IVA, per forniture parziali 
da 1000 a 2000 litri; 

- di dare atto che la spesa di cui all’affidamento trova copertura finanziaria al capitolo 160.201. 

 

 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 F.to: Aldo Bignotti F.to: avv. Valentina Caldarella 
 
  



  
 

pag. 3 

Parere di regolarità amministrativa 

AI sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 

☒ parere favorevole 

☐ parere non favorevole 
relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 05/08/2025 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to: ing. Paolo Magri 
 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia dell’estratto del presente verbale viene pubblicato all’albo on line del sito istituzionale del 
Consorzio http://gardachiese.it/ per 8 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/08/2025. 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 

 
 


